IV. Cum ita igitur inter se convenissent, uterque in suam viam abiit. Cum vero monachus ille discessisset, hæc secum B. Joannes dicebat: Inter ea hoc primum faciam: a meis parentibus sanctum Evangeliorum librum petam, ex quo Christi traditiones ediscam, et quomodo possim ea facere, quæ Christo grata sunt. Itaque parentes adiens: Non possum, inquit, præ pudore in gymnasium ire, cum omnes, qui mecum una litteras discunt, postquam res illas expedierint, quæ in gymnasio exercentur, secum habeant Evangelia, et sedentes ea legant; at ego talis sum, quasi unus ex iis, qui parentes non habent, cum Evangeliiis caream. Itaque supplex a vobis peto, domini mei, ut mihi quoque jubeatis evangelium dari, quo et ipse illud in manibus meis habens ediscam. Hæc cum ejus mater audivisset, valde lætata est, quod ejus filius tanto dicendi studio teneretur: et cum viro collocuta: Age, inquit, domine mi: cura, ut talis Evangeliorum liber conscribatur, et filio nostro detur, qui non solum litterarum figuris, et his, quæ intus scripta habuerit, desiderium filio commoveat, sed etiam ipsius conglutinationis et exteriori specie ita pulcher sit, ut ejus desiderium magis excitet. Statim vero ejus pater jussit aurificem vocari, eique dixit, ut tantum pecuniæ sumeret, quantum satis esset ad Evangeliorum librum filio conglutinandum. Aurifex igitur cum quingenta numismata, et pretiosos lapillos ac margaritas sumpsisset, librum

V. Intervallo temporis abbas ille reversus est, quemadmodum se facturum promiserat. Quem cum vidisset Joannes, valde gavisus est, et occurrens

Verba ut enim... obtinent codices Græci non agnoscunt.

antimo admodum laeto, cum amplexus, his verbis affectu est: Domine mi, parentum meorum affectum et nimium ipsorum in me benevolentiam memo scit, ut ego ipse. Novit enim matrem meam præcipue talis in me esse, ut si quid hujusmodi præsen- serit, lacrymis sola propositi mei cursum impedi- at. Itaque te precor, ut tacite discedamus, ne quis id sciat, quod facimus. Tum monachus: Faciamus, inquit, fili, quod vis: votis enim tuis Deus satisfaciet. Itaque Joannes secum ducens monachum illum, ad fluminis ripam accessit, et nauclero quodam invento, ait: Rogamus te, frater, ut liceat nobis navigium tuum conducere, quo ad eorum monasterium, qui Acœ- meti vocantur, nos vehas. Quibus ille: Ego, inquit, propterea hic sedeo, ut onus aliquod capiam, ut navigium meum impleam, centumque nummi sint ipsius merces. Tunc Joannes dixit: Exspecta, frater, usque ad tertium diem, et a me navigium conduce- tur. Cum ita inter se convenissent, discesserunt. Tuncque Joannes dixit monacho: Magnum quidem navigii pretium; at separari me a parentibus meis, nec ab iis impediri, multo plus certe valet. Ibo igitur, et aliqua ficta excusatione a parentibus meis petam, ut mihi pecuniam largiantur; ea vero na- vigium conducemus. Tum monachus: Vade, fili: Dominus dirigat te feliciter.

VI. Venit igitur Joannes, et Matri suæ dixit: Mater mea domina, quæ ab initio ita me educasti, ut pau- cæ admodum matres filios suos educarunt, et pro- pter summam tuam in me benevolentiam, quid- quid ipse optavi, mihi præstitisti: unum est, quod præterea ego a te ac patre meo peto, idque vestræ gloriæ causa exopto. Ad hæc mater: Pete, inquit, fili, quidquid vis. Tum Joannes: Mater mea domina, omnes pueri, qui sunt in gymnasio, non semel tan- tum atque iterum, sed sæpius me in convivium vocarunt: ego cum illos similiter accipere non valeam, in gymnasium ire non possum: ita pudore multo perfundor. At illa: Exspecta, fili, hodiernum diem, et ego patri tuo persuadebo, ut tibi det pecuniam, quâ invitare possis, quoscunque velis. Hæc dixit mater, et absente filio, singula viro suo narravit, quæ a Joanne acceperat. Cui vir: Demus, inquit, illi cen- tum aureos nummos, et puerum, qui eum custodiat et observet, ne quo modo adolescens proclivior evadat, et in sordidum ac turpem aliquem usum pecuniam conferat atque consumat. Placuit utrique consilium illud. Cum igitur Joannem accersivis- sent, dederunt illi pecuniam et puerum custodem. Joannes vero, acceptis centum illis aureis nummis, ea re valde gaudens, ad monachum venit una cum puero illo, et ait: Mi domine, hic homo meus est: ipse tecum hic manebit: ego vero ad socios meos adibo, ut ab ipsis audiam certum diem, quo illos in convivium accepturus sim. Abiit igitur, et secum habens pecuniam, navigii dominum adiit, ac dixit: Rogo te, frater, ut mihi et monacho tantum na- vigium loces. Cui navigii dominus: Dixi, inquit, tibi multa mercede navigium conduci: quod si expen-

σπάξεται αὐτὸν μετὰ πολλῆς εὐφροσύνης, καὶ λέγει αὐτῷ· Κύριε μου, τὰ σπλάγγνα τῶν γονέων μου καὶ τὸ φίλερον τὸ εἰς ἐμὲ οὐδεὶς ἐπίσταται εἰ μὴ ἐγὼ, μάλιστα τὸ τῆς μητρός μου· καὶ ἐὰν μάθῃ τὴν σκοπὴν μου τοῖς δίκμοισιν αὐτὴ ἐγκόπτει μου τὴν πρόθεσιν. Ἄλλὰ μεθ' ἡσυχίας ἀπέλωμεν, ὥστε μη- δὲνα γινώσκει. Λέγει τότε αὐτῷ ὁ μοναχός· Ὡς βούλει, τέκνον, ποιήσωμεν· οἶδα γὰρ ὅτι τὴν ἐπιθυμίαν σου πληροῦ ὁ Κύριος. Καὶ παραλαβὼν αὐτὸν ὁ Ἰωάννης ἔρχεται ἐπὶ τὸν αἰγιαλὸν, καὶ εὕρισται πλοῖον, καὶ λέγει τῷ ναυκλήρῳ· Παρακαλοῦμέν σε, ἀδελφε, ὅπως καὶ μισθώσεις ἡμῖν τὸ πλοῖόν σου, καὶ διαώσεις ἡμᾶς ἕως τῶν ἄνω μερῶν τῆς μονῆς τῶν Ἀκοιμή- των. Ὁ δὲ ναύκληρος λέγει αὐτοῖς· Ἐγὼ εἰς τοῦτο κάθημαι ὡδε, του φορτώσῃ τὸ πλοῖόν μου, μισθὸς δὲ ἔσται ἑκατὸν νομίσματα. Λέγει αὐτῷ ὁ Ἰωάννης· Ἀνάμεινον, ἀδελφε, τρεῖς ἡμέρας, καὶ ἐγὼ μισθώ- μι αὐτό. Καὶ συνθέμενοι αὐτῷ ἀπέπληθον. Εἶπε δὲ ὁ Ἰωάννης τῷ μοναχῷ κατ' ἰδίαν· Ὁ μὲν μισθὸς τοῦ πλοίου πολὺς, τὸ δὲ ἀνάχωρησάί με ὑπ' αὐτῶν πολὺ νέων μου, καὶ μὴ κατασχεθῆναί με ὑπ' αὐτῶν πολὺ κρείττον ἔστιν. Ἀπελθὼν οὖν λαλήσω τοῖς γονεῦσι μου σχηματικῶς, ὅπως δώσουσί μοι χρήματα ἐπὶ τῷ ναυκλήρῳ. Ὁ δὲ, Πορεύου, τέκνον, ὁ Κύριος καταου- δώσει σε.